de Habeas Corpus, com pedido de Liminar, apontando como

autoridade coatora o MM Juiz da 5ª Vara Criminal da Comarca de
Boa Vista.

Alega o impetrante o excesso de prazo para a conclusão da instrução
criminal, uma vez que o paciente encontra-se preso há mais de 113
(cento e treze) dias, sem justificativa para tal demora. Ao final,
pugna pela concessão em definitivo da ordem.

Fundada em razões de prudência, deixei para apreciar o pedido de
liminar após as informações da autoridade indigitada coatora
(despacho fl. 55).

Estas vieram pelo MM Juiz Substituto Luiz Alberto de Moraes

[...]

215.231.183-34, demais dados ignorados, estando em
lugar incerto e não sabido.
FINALIDADE: Para tomar conhecimento dos termos da Ação de
EXECUÇÃO DE ALIMENTOS, Processo n. 1297/06, em que são
partes P. D. S. C. e N. K. de S. C., contra R.M.F.C. e ciência do
ônus de pagar a importância de R$621,67 (seiscentos e vinte e um
reais e sessenta e sete centavos), ou nomear bens a penhora, no
prazo de 24 (vinte e quatro) horas, sob pena de não o fazendo,
serem penhorados tantos bens quantos bastem ao pagamento do
débito principal e acessórios. Fica advertido o citado que não sendo

[...]

FINALIDADE: Para tomar conhecimento dos termos da Ação de
EXECUÇÃO DE ALIMENTOS, Processo n. 1297/06, em que são
partes P. D. S. C. e N. K. de S. C., contra R.M.F.C. e ciência do
ônus de pagar, no prazo de 03 (três) dias o débito alimentar no valor
de R$479,50 (quatrocentos e setenta e nove reais e cinqüenta
centavos), ou provar que o fez, ou justificar a impossibilidade de
fazê-lo, sob pena de prisão, nos termos da petição inicial e despacho
judicial.
SEDE DO JUÍZO: Justiça Especial Volante/Justiça Móvel –
Tribunal de Justiça, sala da Justiça Móvel – Praça do Centro Cívico,

[...]

1869.263 SSP/RR, demais dados
ignorados, estando em lugar incerto e não sabido.
FINALIDADE: Para tomar conhecimento dos termos da Ação de
EXECUÇÃO DE ALIMENTOS, Processo n. 870/06, em que são
partes K. A. M., contra A. S. M. e ciência do ônus de pagar a
importância de R$1.213,42 (mil, duzentos e treze reais e quarenta e
dois centavos), ou nomear bens a penhora, no prazo de 24 (vinte e
quatro) horas, sob pena de não o fazendo, serem penhorados tantos
bens quantos bastem ao pagamento do débito principal e acessórios.
Fica advertido o citado que não sendo embargada a execução,

[...]

ignorados, estando em lugar incerto e não sabido.
FINALIDADE: Para tomar conhecimento dos termos da Ação de
EXECUÇÃO DE ALIMENTOS, Processo n. 870/06, em que são
partes K. A. M., contra A. S. M. e ciência do ônus de pagar, no
prazo de 03 (três) dias o débito alimentar no valor de R$302,39
(trezentos e dois reais e trinta e nove centavos), ou provar que o
fez, ou justificar a impossibilidade de fazê-lo, sob pena de prisão,
nos termos da petição inicial e despacho judicial.
SEDE DO JUÍZO: Justiça Especial Volante/Justiça Móvel –
Tribunal de Justiça, sala da Justiça Móvel – Praça do Centro Cívico,